PAGE
2

	О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа

от 06 сентября 2021 года                   № 2012-НПА «Порядок предоставления грантов в форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Уссурийском городском округе»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492                  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Министерства образования Приморского края от 20 апреля               2021 года N 622а «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Приморском крае, руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 сентября 2021 года № 2012-НПА «Порядок предоставления грантов в форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Уссурийском городском округе» (далее – постановление) следующие изменения:

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Уссурийском городском округе (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

а)  в разделе I. «Общие положения»:

пункт 1 после слов «требования об осуществлении контроля» дополнить словом «(мониторинга)»;
пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Гранты в форме субсидий предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Уссурийского городского округа на соответствующий финансовый год и на плановый период и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в рамках реализации мероприятия «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 – 2027 годы.»;

в абзаце седьмом слова «муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа на 2016 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского округа от 24 ноября 2015 года № 3159-НПА» заменить словами «муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского округа от 15 декабря 2021 года                 № 2772-НПА»;
б) в разделе II. «Порядок проведения Отбора получателей Грантов»:

в пункте 9 слово «ежегодно» заменить словами «два раза в год                      (в первом полугодии и во втором полугодии текущего года)»;
абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«сроки проведения Отбора;»;
пункт 10 после слов «следующих за днем размещения объявления о проведении Отбора;» дополнить абзацем следующего содержания:

«дата начала подачи или окончания приема заявок участников Отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении Отбора;»;
в) в разделе III. «Условия и порядок предоставления Грантов»:

абзац шестой пункта 24 дополнить словами «за исключением объемов, необходимых для обеспечения сохранения недвижимого имущества»;

пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«затраты на услуги по содержанию объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, включая проведение текущего ремонта и мероприятий по обеспечению санитарно – эпидемиологических требований, противопожарной безопасности, охранной сигнализации.»;
раздел III. дополнить пунктом 241 следующего содержания:
«241. Предельный размер гранта в форме субсидии определяется как сумма средств, зарезервированных на обеспечение затрат по заключенным поставщиком образовательных услуг в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования договорам об образовании и поданным заявкам на заключение договоров об образовании по дополнительным общеобразовательным программам поставщика образовательных услуг, включенным в реестр сертифицированных образовательных программ (далее - объем финансового обеспечения по договорам), с учетом осуществляемых перерасчетов по неисполненным поставщиком образовательных услуг обязательствам в рамках заключенных договоров об образовании.

Расчет объема финансового обеспечения по каждому отдельному договору об образовании в конкретном месяце определяется соответствующим договором об образовании, с учетом продолжительности периода обучения по дополнительной общеобразовательной программе в указанном месяце.»;
г) в разделе IV. «Требования к отчетности»:

в абзаце втором пункта 45 слова «значений показателей результативности» заменить словами «значений результатов и показателей»;

д) в разделе V. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления гранта и ответственность за их несоблюдение»:
заголовок раздела V. Порядка после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)»;

в пункте 48 раздела V. Порядка:

слово «обязательной» исключить;

раздел V. Порядка дополнить пунктом 481 следующего содержания:

«481. Мониторинг достижения результатов предоставления Гранта проводится Уполномоченным органом исходя из достижения значений результатов предоставления Гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
в пункте 52 раздела V. Порядка слова «недостижения показателей результативности» заменить словами «недостижения значений результатов и показателей»;
в абзаце первом пункта 53 раздела V. Порядка после слов «установления нарушений» дополнить словами «получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом государственного (муниципального) финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов и показателей,».
2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Изменения, вносимые абзацем шестым подпункта «д» пункта 1 настоящего постановления в раздел V, вступают в силу с 01 января                   2023 года.

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж